1

关于观摩“进击北京高校第 12 届青教赛”

北京师范大学校内选拔赛的通知

各部门工会、老师和同学们：

为提升立德树人质量，强化教师教育办学特色，引导青年教师钻研

教学基本功，不断提高教育教学能力，培养更多的“四有”好老师，助

力学校“一体两翼”建设，北京师范大学举办“进击北京高校第 12届青

教赛”校内选拔赛，选出优秀青年教师参加北京高校青教赛。现将观摩

比赛网络直播有关事项通知如下：

一、比赛介绍

青教赛校内选拔赛是根据北京市教育工会拟举办的北京高校第 12

届青教赛的标准，从学校第十六届、十七届校内赛一、二等奖的选手中，

选拔出符合参赛要求的相应名额的优秀种子选手，经过学校后期的培训，

代表北京师范大学参加北京高校青年教师教学基本功比赛的赛事。

比赛采取选手现场教学演示的形式，专家评委现场评审、综合评定

比赛结果。比赛面向北京和珠海两地师生进行网络直播，以赛促教促学，

推动资源共享。

二、比赛安排

时间：2021 年 4月 2日（周五）上午 9:00-11:51，下午 2:00-5:12。

地点：北师大海淀校区教七楼 503 教学改革试验教室。

观看网络直播方式、选手参赛顺序、专家评分表（样表）见附件。

2

联系方式：

北师大校工会

刘玉娟 （010）58805174 18810267863（微信同号）

电 邮： xgh@bnu.edu.cn

珠海分校工会

冼乐人 (0756)3683391 13928019012（微信同号）

电 邮： gonghui@bnuz.edu.cn

附件：1.观看青教赛网络直播指南

2.选手参赛顺序

3.专家评分表（样表）

北京师范大学工会 北京师范大学珠海分校工会

2021 年 3 月 31 日

mailto:xgh@bnu.edu.cn
mailto:gonghui@bnuz.edu.cn

观看青教赛直播指南（校本部和珠海校区师生）

1.【第一次使用长江雨课堂】使用微信扫描右侧二维码，关

注长江雨课堂。

注：长江雨课堂是基于微信端的应

用，仅在微信端使用。

2.点击公众号提示信息中的“点击绑定

身份”链接，或点击右下角“更多”-

“身份绑定”，进入页面后，搜索“北

京师范大学”全称，进入身份绑定页面，

按页面提示进行身份绑定。账号为学工

号，密码为学工号后六位，不足六位的

密码为学工号。继续下边第 3、4 步。

3.【之前使用过长江雨课堂】用微信扫

描右侧二维码，点击 “您已成功加入

班级”，进入课程界面，点击上边蓝条

“你有 1 个课正在上课”，进入上课界

面。

4.点击上边红框的“视频直播中”，观

看直播。

如在使用中有问题，请联系信息网络中

心：bnuyuketang@bnu.edu.cn，邮件中

注明本人单位、姓名、学工号、手机号。

mailto:bnuyuketang@bnu.edu.cn

观看青教赛直播指南（珠海分校师生）
1.【第一次使用长江雨课堂】使用微信扫描右侧二维码，关注长江雨

课堂。 注：长江雨课堂是基于微信端的应

用，仅在微信端使用。

2.点击公众号提示信息中的“点击绑定身份”

链接，或点击右下角“更多”-“身份绑定”，

进入页面后，搜索“北京师范大学”全称，

进入身份绑定页面，按页面提示进行身份绑

定。账号为学工号，密码为学工号后六位，

不足六位的密码为学工号。继续下边第 4、5

步。

3.【之前使用过长江雨课堂】进入长江雨课

堂公众号，点击右下角“更多”-身份绑定，

选择“增加学校”，按照第 2 步绑定身份。继

续下边第 4、5步。

4.【观看直播】用微信扫描右侧二维码，点击 “您已成功加入班级”，

进入课程界面，点击上边蓝条“你有 1 个课正在上课”，进入上课界

面。

5.点击上边红框的“视频直播中”，观看直播。

如在使用中有问题，请联系信息网络中心：

bnuyuketang@bnu.edu.cn，邮件中注明本

人单位、姓名、学工号、手机号。